16-02-2024 23:21:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faz juz a homenagem uma pessoa como o Sr. Luciano Caixeta Cunha, que vem realizando um excelente
trabalho se dedicando atualmente a docência em nível superior, em seu ramo empresarial atende grandes empresas de
Uberlândia, como Grupo Algar, Alphaville, ITV Urbanismo, Granja Marileusa e outros. Atuando também no segmento de
fisiologia e nutrição de plantas, além de projetos para gramados e jardins, também tem atuação internacional na África,
onde desenvolve projeto de produção de rosas no continente africano.

Possui uma grande preocupação com as questões ambientais e sociais, e por isso busca em seus projetos a
sustentabilidade é a palavra de ordem.

Solicitação de moção de aplauso ao Sr. Luciano Caixeta Cunha, empresário no setor Agro Ambiental,
professor universitário, mestre em Agronomia pela Universidade Federal de Uberlândia, atua a mais de 15 anos no
setor agro ambiental.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-10-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 22488/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 23:21:30

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total